РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 июня 2020 г.

	                                       № 81

	О внесении изменений                        в постановление от 26.12.2017           № 238 «Об утверждении  муниципальной  программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Кусинском сельском поселении»

В соответствии Порядком формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области», утвержденным постановлением Администрации Кусинского сельского поселения  от 13.10.2015  № 256, Администрация Кусинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Кусинском сельском поселении», утвержденную постановлением Администрации Кусинского сельского поселения от 26.12.2017г. № 238 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т.ч. по источникам финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы, в т.ч. по источникам финансирования
	Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию программы в 2018-2022 годах составляет: 34 043,41 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение 18 873,64 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 15 169,77 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

Из них:

2018 год – 13 317,45 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение -

9 020,45 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 4 297,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2019 год – 10 522,89 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение -           2 883,62 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  7 639,27 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2020 год  – 5 923,54 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение -2 690,04 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 3 233,50 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2021 год – 2 203,89 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение -2 203,89 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

2022 год – 2 385,26 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение -2 385,26 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

1.2.  Раздел 7 «Информация о ресурсном обеспечении за счет средств  бюджета муниципального образования Кусинское сельское  поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и прочих источников финансирования в разрезе подпрограмм, а также по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию программы  в 2018-2022 годах составляет: 34 043,41 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 18 873,64тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 15 169,77 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

Из них:

2018 год – 13 317,45  тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 9 020,45 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 4 297,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2019 год – 10 52,89 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение  - 2 883,62 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 7 639,27 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2020 год  – 5 923,54 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение  - 2 690,04 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 3 233,50 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2021 год – 2 203,89 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение  - 2 203,89 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.
2022 год – 2 385,26 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение  - 2 385,26 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.»

1.3. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы, в т.ч. по источникам финансирования» паспорта подпрограммы «Подпрограмма Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кусинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение  подпрограммы в т.ч. по источникам финансирования
	     Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию программы в 2018-2022 годах составляет: 26 759,49 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение -17 045,62 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 9 713,87 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

Из них:

2018 год – 7 562,48 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 7 562,48 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2019 год – 9 088,94 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение  - 2 608,57 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 6 480,37 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2020 год  – 5 828,54 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 2 595,04 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 3 233,50 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2021 год – 2 203,89 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 2 203,89 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

2022 год – 2 385,26 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 2 385,26 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

         1.4. Раздел 7.1.  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

     Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию программы в 2018-2022 годах составляет: 26 759,49 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение -17 045,62тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 9 713,87 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

Из них:

2018 год – 7 562,48 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 7 562,48 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2019 год – 9 088,94 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение  - 2 608,57 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 6 480,37 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2020 год  – 5 923,54 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 2 690,04 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 3 233,50 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2021 год – 2 203,89 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 2 203,89 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.
2022 год – 2 385,26 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 2 385,26 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб»

1.5. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы, в т.ч. по источникам финансирования» паспорта подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение на территории Кусинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение  подпрограммы в т.ч. по источникам финансирования
	     Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию программы в 2018-2022 годах составляет: 7 283,92 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 1 828,02 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 5 455,90 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

Из них:

2018 год – 5 754,97 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 1 457,97 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 4297,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2019 год – 1 433,95 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение  - 275,05 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 1 158,90 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2020 год  – 95,00 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 95,00  тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2021 год – 0,00 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 0,00 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

2022 год – 0,00 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 0,00 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

         1.6. Раздел 7.1.  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

     Общий объем финансирования, предусмотренный на реализацию программы в 2018-2022 годах составляет: 7 283,92 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 1 828,02 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 5 455,90 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.

Из них:

2018 год – 5 754,97 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 1 457,97 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области – 4297,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2019 год – 1 433,95 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение  - 275,05 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области  - 1 158,90 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2020 год  – 95,00 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 95,00 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00  тыс. руб.

2021 год – 0,00 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 0,00 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.
2022 год – 0,00 тыс. руб., в том числе:

Бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение – 0,00 тыс. руб.,

Бюджет Ленинградской области - 0,00 тыс. руб.,

Прочие источники финансирования - 0,00 тыс. руб.»

1.7. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Зам. главы администрации

                                                 Б.Б.Гласман
Разослано: дело -2, Комитет Финансов, КСП, Кусинский Вестник, официальный сайт
Приложение 1
к постановлению от 05.06.2020 № 81
План реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	Всего
	в том числе

	Начало реализации

	Конец реализации

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет Кусинского сельского поселения
	Прочие источники

	1
	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Кусинском сельском поселении»
	2018
	2022
	2018
	13 317,45
	0,00
	4297,00
	9 020,45
	0,00

	2019
	10 213,27
	0,00
	7 639,27
	2 574,00
	0,00

	2020
	5 923,54
	0,00
	3 233,50
	2 690,04
	0,00

	2021
	2 203,89
	0,00
	0,00
	2 203,89
	0,00

	2022
	2 385,26
	0,00
	0,00
	2 385,26
	0,00

	Всего:
	34 043,41
	0,00
	15 169,77
	18 873,64
	0,00

	1.1.
	Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кусинского сельского поселения"
	2018
	2022
	2018
	7 562,48
	0,00
	0,00
	7 562,48
	0,00

	2019
	8 779,32
	0,00
	6 480,37
	2 298,95
	0,00

	2020
	5 828,54
	0,00
	3 233,50
	2 595,04
	0,00

	2021
	2 203,89
	0,00
	0,00
	2 203,89
	0,00

	2022
	2 385,26
	0,00
	0,00
	2 385,26
	0,00

	Итого:
	26 759,49
	0,00
	9 713,87
	17 045,62
	0,00

	1.1.1.

	Основное мероприятие: Организация уличного освещения, техническое обслуживание и ремонт сетей инженерно- технического обеспечения электрической энергией
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	2018
	2022
	2018
	1011,76
	0,00
	0,00
	1 011,76
	0,00

	2019
	1 121,92
	0,00
	0,00
	1 121,92
	0,00

	2020
	1 290,65
	0,00
	0,00
	1 290,65
	0,00

	2021
	1 143,89
	0,00
	0,00
	1 143,89
	0,00

	2022
	1 185,26
	0,00
	0,00
	1 185,26
	0,00

	Итого:
	5 753,48
	0,00
	0,00
	5 753,48
	0,00

	1.1.2.
	Основное мероприятие: Установка и (или) замена приборов учета коммунальных ресурсов
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	2018
	2022
	2018
	85,00
	0,00
	0,00
	85,00
	0,00

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	85,00
	0,00
	0,00
	85,00
	0,00

	1.1.3.
	Основное мероприятие:  Повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) теплоснабжения
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	2018
	2022
	2018
	6 465,72
	0,00
	0,00
	6 465,72
	0,00

	2019
	7 657,40
	0,00
	6 480,37
	1 177,03
	0,00

	2020
	4 537,89
	0,00
	3 233,50
	1 304,39
	0,00

	2021
	1 060,00
	0,00
	0,00
	1 060,00
	0,00

	2022
	1 200,00
	0,00
	0,00
	1 200,00
	0,00

	Итого:
	20 921,01
	0,00
	9 713,87
	11 207,14
	0,00

	1.2.
	Подпрограмма  «Водоснабжение

и водоотведение

на территории Кусинского сельского поселения»

	2018
	2022
	2018
	5 754,97
	0,00
	4297,00
	1 457,97
	0,00

	2019
	1 433,95
	0,00
	1 158,90
	275,05
	0,00

	2020
	95,00
	0,00
	0,00
	95,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	7 283,92
	0,00
	5 455,90
	1 828,02
	0,00

	1.2.1.

	Основное мероприятие:  Содержание, техническое обслуживание и проведение мероприятий, направленных на повышение надежности и эффективности объектов (сетей) водоснабжения и водоотведения муниципального образования Кусинское сельское поселение
	Администрация Кусинского  сельского поселения
	2018
	2022
	2018
	5 824,97*
	0,00
	4297,00
	1 527,97
	0,00

	2019
	1 433,95
	0,00
	1 158,90
	275,05
	0,00

	2020
	95,00
	0,00
	0,00
	95,00
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	7 283,92
	0,00
	5 455,90
	1 828,02
	0,00

*- в том числе 70,00 тыс. руб. – объем финансового обеспечения за счет неисполненных бюджетных обязательств 2017 года (не учитывается в общем объеме финансирования муниципальной программы);